
1 

 

 

                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

Ο Δήμος Χαλανδρίου προσκαλεί σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (525/2019 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ 64Β4ΩΗΔ-ΩΟΨ), μετά από άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, 

χωρίς τροποποίηση των όρων της με Α.Π.: 34489/7-08-2019 διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού 

Διαγωνισμού κάτω των ορίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 

147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» για τις «Παρεμβάσεις αναβάθμισης 

πρόσβασης μαθητών σε σχολικά συγκροτήματα του Δήμου Χαλανδρίου». Η προϋπολογισθείσα 

δαπάνη είναι ύψους 260.400,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%. 

Η διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ακολουθεί τη διενέργεια ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού και θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.  

Αριθ. Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ): 82959 

Αναθέτουσα Αρχή: 

Είδος Αναθέτουσας Αρχής: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Δήμος και ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση, 

στον Υποτομέα ΟΤΑ.  

Ταχ. Δ/νση: Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15234 

Τηλέφωνο: 213-2023 843 

Fax: 213-2023846  

(URL): www.chalandri.gr  

Κωδικός NUTS: GR301 

Πρόσβαση στα έγγραφα σύμβασης: 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr από 11-12-2019 και ώρα 16:00. 

Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Η προκήρυξη όπως προβλέπεται στην 

περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον 

ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). Τα τεύχη της σύμβασης καταχωρήθηκε 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
Ταχ.Δ/νση           : Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου 
Τ.Κ.                      : 15234 
Αρμόδιος Υπάλ. : Μπογέας Μιχαήλ  
Τηλέφωνο           : 213-2023 843 
Fax                      : 213-2023846 
Email                  : m.bogeas@halandri.gr,  

                                        Χαλάνδρι,   11/12/2019 
                                        Αρ.Πρωτ.:   54239 
 
 

             



2 

 

καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 

www.chalandri.gr στη διαδρομή: ¨Δήμος Χαλανδρίου¨ → ¨Ο Δήμος ¨ → ¨ Διακηρύξεις διαγωνισμών ¨ 

→ ¨έτη 2019. Το link: https://www.chalandri.gr/dhmos/diakhryxeis-diagonismon/diakirixeis-2019/ 

Περιγραφή αντικειμένου: 

Αντικείμενο της σύμβασης (επανάληψη του διαγωνισμού με διαπραγμάτευση βάσει του άρθρου 32 

του Ν.4412/2016) είναι οι «Παρεμβάσεις Αναβάθμισης Πρόσβασης Μαθητών σε Σχολικά 

Συγκροτήματα του Δ. Χαλανδρίου» και συγκεκριμένα την προμήθεια και τοποθέτηση 

ανελκυστήρων σε σχολικά συγκροτήματα του Δήμου Χαλανδρίου (1ο Δημοτικό Χαλανδρίου, 4ο 

Δημοτικό Χαλανδρίου, 6ο Δημοτικό Χαλανδρίου, 7ο Δημοτικό Χαλανδρίου, 11ο Δημοτικό Χαλανδρίου,  

1ο Γυμνάσιο Χαλανδρίου, 1οΛύκειο Χαλανδρίου και 5ο Λύκειο Χαλανδρίου). Η προμήθεια, κρίνεται 

ως ιδιαιτέρως σημαντική καθώς θα καλύψει ανάγκες τόσο μαθητών με κινητικά προβλήματα όσο και 

επισκεπτών ή και εργαζομένων στα αναφερόμενα σχολικά συγκροτήματα και αποτελούσε ένα πάγιο 

αίτημα πολλών σχολικών συγκροτημάτων ως κατωτέρω. 

Κωδικός CPV: 

Η παρεχόμενη προμήθεια κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων (CPV) : 45313100-5. 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης: 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 260.400,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: € 210.000,00 € - ΦΠΑ 24%: 50.400,00 €). Προσφορές 

υποβάλλονται σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, ειδικούς όρους και ενδεικτικό 

προϋπολογισμό. 

Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης: 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά. 

Διάρκεια Σύμβασης: 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της και ανάρτησης της 

στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Δικαιούμενοι συμμετοχής: 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό, εφόσον πληρούν τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 

79 του Ν. 4412/2016 (Α΄147), ως αναλυτικά αναφέρονται στο άρθρο 4 Παράρτημα Α της με Α.Π. 

34489/7-08-2019 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού. Για την συμμετοχή στο 

διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, 

χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο 

ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr). 

Δικαιολογητικά συμμετοχής: 

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 Παράρτημα Α της με Α.Π. 34489/7-08-2019 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού 

Ανοικτού Διαγωνισμού. 

 Λόγοι αποκλεισμού:  

Σύμφωνα με το άρθρα 7 Παράρτημα Α της με Α.Π. 34489/7-08-2019 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού 

Ανοικτού Διαγωνισμού. 

 



3 

 

Κριτήρια επιλογής: 

Κριτήρια επιλογής που σχετίζονται με την Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 

και με τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας & περιβαλλοντικής διαχείρισης, όπως αναλυτικά 

προβλέπεται στο άρθρα 8 Παράρτημα Α της με Α.Π. 34489/7-08-2019 Διακήρυξης Ηλεκτρονικού 

Ανοικτού Διαγωνισμού. 

Απαιτούμενες Εγγυήσεις: 

Εγγυητική Συμμετοχής το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 1% επί της εκτιμώμενης αξίας 

της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. ποσού 2.100,00 €. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς. 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης: ποσοστού 5% επί της αξίας της σύμβασης 

εκτός Φ.Π.Α. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης κατατίθεται κατά την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Υποβολή προσφορών και αποσφράγισή τους: 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις 

προσφορές τους. 

Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 11/12/2019 και ώρα 16:00 μ.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 23/12/2019 και ώρα 15:00 μ.μ. 

Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: 27/12/2019 και από ώρα 10:00-12:00 π.μ. 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Ο χρόνος ισχύος των προσφορών θα είναι δώδεκα 

(12) μήνες. 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 

 

                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 

 

 ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 


		2019-12-11T14:04:11+0200




